La Secretaría de Hacienda del Estado deberá incluir en el proyecto de Presupuesto

de Egresos del ejercicio fiscal inmediato siguiente a la publicación de este Decreto'

una fartidu pr"rrþuestal específica, etiquetada e inviolable para:

LXXXI¡1. creación, instalación y operación del lnstituto: $15,000,000'00 (quince

millones de Pesos);
LXXXIV. Contratación de personal especializado: $12,000,000'00 (doce miliones ce

pesos); _^,:__^:.:.^. oE ^ñrt ÍLXXXV. Programa de capacitación y profesionalización: $5,000,000'00 (citrco

millones de Pesos);
LXXXVI. Fondo de apoyo para transición de establecimientos: $20,000'000'00

(veinte millones de pesos); .,- - -1!._.rFô ,.\.,rì 
^ñ,., 

nrì
LXXXV¡1. Campañå estaial de difusión y sensibilizacion: $3,000,000'00 (tres miliones

de pesos).
Total primer año: $55,000,000.00 (cincuenta y cinco millones de pesos 00/100 [/'!'i')'

En ejercicios fiscales subsecuentes, se destinará una partida anual no mencr a

$26,000,000.00 (veintiséis millones de pesos) para la operación permanente del

lnstituto y el sistema de supervisión'

oÉc¡ulo.

JI

El Poder Ejecutivo del Estado deberá expedir el Reglamento de la Ley ie salud Mental

V nOiðr¡onäs del Estado de Jalisco, armonizado con las disposiciones del presente